от 27 ноября 2025 года №

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЗОВСКАЯ ШКОЛА - ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

(МОУ «АЗОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»)

ПРИКАЗ

пгт. Азовское

О проведение недели Функциональной грамотности

В соответствии с планом работы школы на 2025/2026 учебный год, в целях
формирования функциональной грамотности обучающихся, повышения мотивации к
обучению, а также развития навыков решения реальных жизненных задач

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в школе «Неделю функциональной грамотности» в период с 01 декабря
по 05 декабря 2025 года.

2. Утвердить план мероприятий Недели функциональной грамотности (Приложение
1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Недели Бойко О.Д. по УВР
4. Педагогическим работникам (учителям-предметникам, классным руководителям):
5. Включить в уроки задания, направленные на развитие читательской,

математической, естественнонаучной и финансовой грамотности.
6. Бойко О.Д. обобщить результаты проведения Недели и подготовить аналитическую

справку к 08.12.2025г..
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «АзовскаяКОНимени Николая Саввы»: о “7 А.П. Немыкина
— —

Приложение 1

к приказу
МОУ «Азовская школа-гимназия
имени Николая Саввы»
от 28.11.2025 г. №

План-задание проведения недели
Финансовой грамотности

№ Юв Мероприятие Сроки Ответственный

|. Открытие недели. 01.12.2025

День математической грамотности: Рогалевич Л.П
- конкурс эрудитов — «Занимательная НН

математика» 5 кл.2. 02.12.2025 Кольцова С.И.,
- конкурс рисунков «Цифры в сказках»2 кл Царгасова 3
- Занимательный урок «Числа в загадках, това АВ.
пословицах и поговорках» 7 кл. Но

День читательской грамотности Завьялова Н.Н.,
- Рисуем сказку по выбору 1 кл. Половая О.Н.
- Читаем и рассуждаем (произведение по Горбаченко В.А.

ка
6 6 03.12.2025 Кизилова М.В.

ВЫВОрЯ) Кл. Вербицкая О.Н
- Викторина — кроссворд «Литературный Поворозная Е И
герой» 7 кл.

День финансовой грамотности
- просмотр видеофильма (из серии Данильченко А.А
«Фиксики») «История вещей. Деньги» Бойко О.Л 2

4. 3,4 кл 04.12.2025 Гонгало НВ
- практическое — занятие — «Семейный °
бюджет» 9 кл.

5 День глобальных компетенций Гонгало Н.В.
* | - экскурсия в музей 05.12.2025 ЗДУВР Бойко О.Д.,

- защита исследовательских работ Ярошенко О.С.